
—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 Visto il decreto 11 luglio 2017 del Ministro dell’eco-
nomia e delle finanze, di concerto con il Ministro dell’in-
terno concernente l’«Erogazione, a decorrere dall’anno 
2017, del contributo volto a compensare i comuni della 
perdita di gettito IMU e TASI a seguito della ridetermina-
zione delle rendite catastali dei fabbricati appartenenti ai 
gruppi catastali D ed E»; 

 Visto, in particolare, l’art. 2 del medesimo decreto 
11 luglio 2017, il quale stabilisce che per gli anni 2017 e 
successivi, eventuali conguagli ai singoli enti territoriali 
derivanti da rettifiche dei valori presi in considerazione 
ai fini dello stesso decreto sono disposti con la procedura 
prevista dal comma 24 dell’art. 1 della legge n. 208 del 
2015, nell’ambito della disponibilità delle somme residue 
del contributo di cui al medesimo comma 24; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 Sentita la Conferenza Stato città ed autonomie locali 
di cui all’art. 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, 
n. 281, che ha espresso parere favorevole nella seduta 
straordinaria del 6 dicembre 2017; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Conguagli derivanti dalle rettifiche    

     1. Con il presente decreto, in attuazione dell’art. 2, 
comma 3, del decreto 29 dicembre 2016 del Ministro 
dell’economia e delle finanze, di concerto con il Mini-
stro dell’interno e dell’art. 2 del decreto 11 luglio 2017 
del Ministro dell’economia e delle finanze, di concerto 
con il Ministro dell’interno sono disposte, per gli anni 
2016, 2017 e successivi e nell’ambito della disponibilità 
delle somme residue del contributo di cui al comma 24 
dell’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, a favore 
dei Comuni di cui all’Allegato A, che costituisce parte 
integrante del presente decreto, le integrazioni dei con-
tributi per il minor gettito derivante dalla revisione delle 
rendite catastali degli immobili a destinazione speciale e 
particolare, censibili nelle categorie catastali dei gruppi 
D ed E di cui all’art. 1, comma 21, della medesima legge 
n. 208 del 2015. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 2 febbraio 2018 

  Il Ministro dell’economia
e delle finanze

     PADOAN   
  Il Ministro dell’interno

    MINNITI    

  

Co
di
ce

co
m
un

e
Re

gi
on

e
Si
gl
a

Co
m
un

e
In
te
gr
az
io
ne

co
nt
rib

ut
o

an
no

20
16

In
te
gr
az
io
ne

co
nt
rib

ut
o
an

ni
20

17
e
su
cc
es
si
vi

M
33

9
Lo
m
ba
rd
ia

VA
M
ac
ca
gn
o
co
n
Pi
no

e
Ve

dd
as
ca

19
8.
43

8,
98

29
0.
01

7,
51

A7
05

Lo
m
ba
rd
ia

VA
Tr
on

za
no

La
go

M
ag
gi
or
e

28
.4
06

,8
7

41
.4
31

,0
2

H8
20

Pi
em

on
te

TO
Sa
n
Di
de

ro
3.
65

4,
72

B2
32

Pi
em

on
te

TO
Br
uz
ol
o

19
.3
98

,2
2

22
6.
84

5,
85

35
4.
50

1,
47

Al
le
ga
to

A
in
te
gr
az
io
ne

co
nt
rib

ut
ia
nn

i2
01

6,
20

17
e
su
cc
es
si
vi
pe

rm
in
or

ge
tt
ito

IM
U
e
TA

SI
de

riv
an

te
da

lle
di
sp
os
iz
on

id
ic
ui
al
l'a
rt
ic
ol
o
1,

co
m
m
i2
1
24

,d
el
la
le
gg
e
n.

20
8/
20

15

To
ta
le

  18A01114


